
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VAN HET

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, K oningin der Nederlanden, 
Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Visserij en 
Voedselvoorziening van 26 Juli 1951, Afdeling Wetgeving en Juri
dische Zaken/L., No. 4503/91 V.A.D.;

Gelet op artikel 2 van de Veewet;

De Raad van State gehoord (advies van 21 Augustus 1951, no. 33);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
3 September 1951, Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken/L, 
No. 7021;

Hebben goedgevonden en verstaan:

I. Artikel 5 van het Koninklijk Besluit van 25 April 1922, Stb. 219, 
ter uitvoering van artikel 2 der Veewet, laatstelijk gewijzigd bij het 
Koninklijk Besluit van 9 Juni 1947, Stb. H  174, wordt als volgt ge
lezen:

De benoeming, de schorsing en het ontslag van de ambtenaren, be
doeld in artikel 4 onder a, b en c, geschieden door Ons, die van de 
ambtenaren, bedoeld in artikel 4 onder d, e, f  en g door Onze 
Minister.

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na 
die zijner afkondiging in het Staatsblad.

B E S L U I T  van 8 September 1951, houdende 
wijziging van het Koninklijk Besluit van 25 April 
1922, Stb. 219, ter uitvoering van artikel 2 van de 
Veewet (wijze van benoeming van Rijkskeur
meesters).

Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening is 
belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal



 

 

 
 

 

 
 

 
  

 

  

2415
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan dee
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 8 September 1951.
JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

MANSHOLT.
Uitgegeven de vijfde October 1951.

De Minister van Justitie,
HH..  MMUULLDDEERRIIJJEE..


	stb-1951-415

